4 modi pactiones servare. Quod etiam anterioribus
legibus et constitutionibus non est incognitum, licet

a nobis clarius est introduetum. iubemus etenim
neque donationes talium rerum neque hypothecas
penitus esse admittendas neque alium quendam con-
tractura , cum in alienis rebus contra domini volun
tatem aliquid fieri vel pacisci secta temporum meo-
rum non patitur. D. k. Nov. Constantinopoli post
consulat um Lampadii et Orestae w. ec. [a. 531 J

IUI.10

DE TBANSACTIONIBÜS.

1 Imp. Antoninus A. Celerio. Neque pactio ne
que transactio cum quibusdam ex curatoribus sive
tutoribus13 facta auxilio ceteris est in his, quae se
paratum communíterve gesserunt vel gerere debue-
runt. cum igitur tres curatores habueris et cum
duobus ex his transegeris, tertium convenire non pro
hiberis. D. k

. Mai. Gentiano et Basso conss. [a. 211]

2 ídem A. Lutatiae. Cum te proponas cum eo-
rore tua de hereditate transegisse et idpropter"
certam pecuniam te e

i

deberé cavisse, etei nulla
fuisset quaestio hereditatis, tamen propter tünorem
litis transactione interposita pecunia recte cauta in

di muge 1,14, ь (2) il
.

priil. к
.

1
,

18, S (3) iunge

б
,

SO, 7. 6
,

63, S (4) etipulatiouem libri (ъ) idem

Injtrunt Gratci: txptcta pactum suco. deb. in solidum
aes olienum hereditarinm ex lege duodecim tab. pro
portionibus q. s. i. i. divisum unum obligare creditor!

non potest (6) Nov. Mommsen 17) •» 1
,

3
,

&0

(8) ii> R eum Gratéis, scitaris P
,

scituri С (в) s
i

PC* cum Graecù, от. CR (10) В 11, i. — Cf. ¿Hg.

2
, ti (11) seripri: ideo prop»er PR?, ideo CR*, Sin

тоСто В (12) seqq. lust. (13) sive tut. lust.
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tellegitur. ex qua causa si fisco ' solvisses, repetere
non posses: si1 non suivisses :'

, iure convenireris. PP.
in id. Aug. Antonino A. lin et Balbino conss. [a. 2 1 3]

3 Imp. Alexander A. Tulliae. Age cum Gemi-
niano, quod pater eins curator tibi datus negoüa
tua gesserit, et s

i apud iudicem negabit se actione
teñen, quoniam transact io etAquiliana stipulatio inter-

Eoaita
est, iudex contemplatione iudicii quod est bonae

dei quaeret, de quanta pecunia nominatim traus-
actum sit: et si apparuerit de minore transactum,
quantam pecuniam reliquam ex administratione curae
deberi probatum t'uerit, solvere eum iubebit, quod non
in Stipulationen! Aquilianam obligations curae4
tantum deductum est, quanti6 erat quantitas pecu
niae quae debebatur. D. prid. id. Aug. Maximo и
et Aeliano corns. [a. 223]

4 Idem A. ¡Sumidlo. Actione administratae cu
rae ** ab eo, qui legitimae aetatis annos cumple vit, in
Aquilianam stipuJationem deduct» et per acceptila-
tionem extincta uullam aliam superesse nisi de dolo
intra concessa témpora non ambigitur, nisi specia-
liter etiam de dolo transactum est1*. PP. и non.
Mart. Alexandre A. и et Marcello const, [a. 226]